PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul,

através do seu pregoeiro oficial, torna público que se encontra aberta
à licitação na modalidade Pregão Presencial.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de
medicamentos de referência/ético, genérico e similar para atender

aos usuários do SUS, com base na listagem de A a Z da Associação
Brasileira do Comércio Farmacêutico ABCFARMA, com entrega

fracionada, de acordo com as solicitações de compra da Secretaria
Municipal de Higiene e Saúde Pública, e, em conformidade com o

Termo de Referência, parte integrante deste Edital, onde, constam as

demais especificações.
REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta;

TIPO: Maior Percentual de Desconto Por Lote;
DATA / HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA: a proposta e

documentação deverão ser entregues às 09:00 horas do dia
06/03/2017, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Fátima

do Sul – MS, sito á Rua Ipiranga, Nº 800 em Fátima do Sul – MS.
Sendo que os interessados poderão obter o Edital contendo as

especificações e bases da Licitação no Departamento de Licitações,
Contratos e Convênios, no endereço mencionado. O edital deverá

ser retirado somente no local acima informado.

 Fátima do Sul - MS, 17 de fevereiro de 2017.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

   Pregoeiro